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de har oplevet det. Det er godt til at give et bille- 
de, og det supplerer den forskning, vi i øvrigt 
har på området. Det er rigtig vigtigt at høre de 
fortællinger, der er. 

Der er rigtig mange tilfælde, hvor det er på 
grund af økonomiske problemer, og derfor er 
det vigtigt at se på, hvad vi gør for at sikre, at 
der ikke er nogen, der af økonomisk nød begyn- 
der at sælge sex og kommer ud i prostitution, og 
det mener vi altså er noget af det, vi skal tage fat 
på. 

Kl. 17:56 
Så er der det, der handler om, hvad vi så gør 

for at hjælpe dem, der er i prostitution. Der tror 
jeg, at det er rigtig vigtigt, at der er en vifte af 
forskellige tilbud, fordi der er så mange forskel- 
lige slags prostitution. Der er forskel på de til- 
bud, der skal være til dem, der er i prostitution, 
fordi de samtidig har et narkoproblem og træk- 
ker på gaden, og til dem, der er helt oppe i top- 
pen, i escortmiljøet, og som kan lave rigtig, rig- 
tig mange penge ud af det. Det er nogle vidt for- 
skellige behov, de har, og derfor skal der også 
være forskellige tilbud. 

På samme måde er der brug for, at vi også får 
nogle flere stemmer i debatten. Jeg håber meget, 
at Servicestyrelsen, Velfærdsministeriet og Rå- 
det for Socialt Udsatte vil hjælpe til, så der kom- 
mer nogle stemmer, ligesom man har hjulpet de 
hjemløse, har givet dem en stemme og fået dem 
til at deltage i debatten i form af bladet Hus For- 
bi, i form af hjemløseradio osv. Jeg håber, at man 
vil sikre, at der også i forhold til dem, der er i 
prostitution, bliver nogle muligheder for, at man 
har blade, radio og andet og kan deltage i debat- 
ten selv, så vi kommer til at diskutere med dem, 
det handler om, i stedet for kun at diskutere om 
dem. Det tror jeg er rigtig vigtigt for, at vi også 
kommer videre og får mange flere nuancer, end 
der er i dag, på, hvad det er for en indsats, der 
vil kunne hjælpe. 

Så er der det, der handler om, at når man så 
gerne vil ud af prostitution, er det rigtig vigtigt, 
at man har mulighed for at komme det uden at 
risikere, at man bliver anmeldt for socialt bedra- 
geri og får en kæmpegæld og kommer i fængsel. 
Derfor synes vi altså, at det er rigtig vigtigt, at 
Velfætdsministeriet går ind og ser på den strate- 
gi, Københavns Kommune har valgt; at man ser 
på, om det er en mulighed, man kan bruge an- 
dre steder, og at man forhåbentlig også vil op- 
fordre andre kommuner til at sige: Jamen der 
skal være et sted, hvor man kan komme hen og 

få rådgivning uden at risikere at blive anmeldt 
til politiet. 

Det er rigtig vigtigt, at vi kan hjælpe de men- 
nesker med at komme ud af prostitution, og det 
kræver altså, at de ikke er bange for at blive an- 
meldt, ligesom vi selvfølgelig også synes, at det 
er vigtigt, at de har en periode med en indtje- 
ning, der gør, at de nogenlunde kan opretholde 
det liv, de har, og kan sikre, at der er penge til de 
ting, deres børn har behov for osv., og at de kan 
betale huslejen, mens de kommer sig og får mu- 
lighed for at finde ud af, hvad det så er, de skal 
med deres liv og forhåbentlig får noget uddan- 
nelse, og hvad de ellers har behov for for at få et 
andet liv end det, de har haft hidtil. Og de kræ- 
ver altså noget andet end det, som mange af de 
andre personer, der opsøger socialhjælp og har 
brug for at få hjælp, kræver. 

Så er der det, der handler om seksualitet, og 
som jo hidtil har været meget, meget fraværende 
i debatten, men som jeg tror er rigtig afgørende 
at diskutere, hvis vi skal komme videre. Vi bli- 
ver nødt til at gå ind og diskutere, hvad det er, 
der gør, at nogle mener, at det er i orden at købe 
sex. Hvad er det, der gør, at så mange unge sy- 
nes, at det er helt i orden, at man lige udveksler 
sex for et eller andet lavpraktisk -  der er blevet 
nævnt en burger, det kan også være makeup el- 
ler andre små ydelser? Hvad er det, der gør, at 
folk synes, at det helt i orden? Og hvordan kan 
vi ændre på den holdning? Hvad er det, der gør, 
at rigtig mange familiefædre i stedet for at tage 
debatten op med konen derhjemme om, hvor- 
dan man får et bedre sexliv, vælger at køre ud i 
frokostpausen eller på vej hjem fra arbejde og 
købe sig til noget sex? Hvad skal der til, for at de 
kan få et godt sexliv derhjemme i stedet for eller 
kan gå i swingerklubber, eller hvad der nu måtte 
passe til deres sexliv? Hvad er det, man kan gøre 
for at diskutere den seksualitet og give dem 
nogle tilbud, i stedet for at de går ud og køber 
sex? 

Vi har hørt, at man i USA har rigtig gode erfa- 
ringer med det, der hedder John's Schools. Her 
prøver man at give noget behandling til nogle af 
kunderne, og 80 pet. af kunderne holder faktisk 
op med at købe sex. Lad os prøve at kigge noget 
mere på, hvad det rent faktisk er, det består i. Er 
der noget der, som vi kunne lære og prøve at 
bruge? 

Ministeren mente, at når vi foreslog sexologi- 
ske klinikker, var det, fordi vi mente, at folk hav- 
de sexologiske forstyrrelser. Det tror jeg ikke 
folk har, men jeg tror, at der er mange, der har 


